



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 202-п

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от 12.10.2023 № 94-уг «О передаче Департаменту туризма Ивановской области отдельных полномочий и о внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 11.11.2022 № 145-уг «О системе и структуре исполнительных органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 28.03.2007 № 74-п «Об учреждении премий и стипендий одаренным обучающимся образовательных организаций Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В пункте 2.5 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

1.2.2. В пункте 2.6 слова «Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Департамента образования и науки Ивановской области».

1.2.3. В пункте 3.5 слова «Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Департамента образования и науки Ивановской области».

1.2.4. В пункте 3.7 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

1.2.5. В пункте 3.8 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

1.3. В приложении 4:

1.3.1. В абзаце четвертом пункта 2.2 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

1.3.2. В пункте 2.6 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

1.3.3. В пункте 2.7 слова «Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Департамента образования и науки Ивановской области».

1.3.4. В пункте 3.6 слова «Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Департамента образования и науки Ивановской области».

1.3.5. В пункте 3.8 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

1.3.6. В пункте 3.9 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

1.4. В пункте 1.2 приложения 5 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

1.5. В пункте 1.2 приложения 6 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 371-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту образования Ивановской области» следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.2. В пункте 1 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.3. В пункте 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.4. В пункте 5 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.5. В пункте 6 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

2.6. В пункте 7 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.7. В пункте 8 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.8. В пункте 9 слова «заместителя Председателя Правительства Ивановской области Эрмиш И.Г.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Дмитриеву Л.В.».

2.9. В приложении 1:

2.9.1. В наименовании слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.9.2. В пункте 1.1 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.9.3. В пункте 1.2 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.9.4. В пункте 2.1 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.9.5. В пункте 2.10 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

2.9.6. В пункте 2.11 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

2.9.7. В пункте 2.12 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

2.9.8. В пункте 5.3 слова «Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Департамента образования и науки Ивановской области».

2.10. В приложении 2:

2.10.1. В наименовании слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.10.2. В абзаце первом слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

2.10.3. В пункте 1 раздела VI «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

2.10.4. В пункте 6 раздела VI «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

2.10.5. В пункте 7 раздела VI «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 17.03.2010 № 66-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области» следующие изменения:

3.1. В абзаце первом пункта 6 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

3.2. В пункте 15 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

3.3. В пункте 15.1 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

3.4. В пункте 18 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 29.09.2010 № 336-п «Об учреждении звания «Почетный работник образования Ивановской области» следующие изменения:

4.1. В пункте 5 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

4.2. В пункте 6 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

4.3. В приложении 1:

4.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решение о присвоении почетного звания принимается комиссией по рассмотрению наградных материалов, представляемых на награждение ведомственной наградой Ивановской области - званием «Почетный работник образования Ивановской области» (далее - комиссия), образованной в Департаменте образования и науки Ивановской области (далее - Департамент), и оформляется приказом руководителя Департамента.».

4.3.2. В приложении 2 к Положению о звании «Почетный работник образования Ивановской области» слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

4.4. В приложении 3:

1.4.1. Слова «Начальник Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Член Правительства Ивановской области - директор Департамента образования и науки Ивановской области».

1.4.2. Слова «Приказ Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Приказ Департамента образования и науки Ивановской области».

5. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 26.01.2011 № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по компенсации затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам на дому» следующие изменения:

в приложении:

5.1. В пункте 3 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

5.2. В пункте 4 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

5.3. В пункте 5 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

6. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 434-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области возмещения затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» следующие изменения:

6.1. В приложении 1:

6.1.1. В абзаце втором пункта 2 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

6.1.2. В пункте 3 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

6.1.3. В пункте 4 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

6.1.4. В пункте 5 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

6.2. В приложении 2:

6.2.1. В пункте 3 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

6.2.2. В пункте 4 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

6.2.3. В пункте 5 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

7. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 20.11.2013 № 464-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» следующие изменения:

7.1. В приложении 1:

7.1.1. В абзаце втором пункта 2 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

7.1.2. В пункте 3 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

7.1.3. В пункте 4 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

7.1.4. В пункте 5 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

7.2. В приложении 2:

7.2.1. В пункте 3 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

7.2.2. В пункте 4 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

8. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 20.11.2013 № 465-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

в приложении:

8.1. В абзаце втором пункта 2 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

8.2. В пункте 3 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

9. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2013 № 553-п «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты компенсации работникам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ивановской области» следующие изменения:

в пункте 7 приложения слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

10. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2013 № 558-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление, и Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций» следующие изменения:

10.1. В приложении 1:

10.1.1. В пункте 3 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

10.1.2. В пункте 4 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

10.2. В приложении 2:

10.2.1. В пункте 3 слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

10.2.2. В пункте 4 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

11. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 26.02.2014 № 56-п «О проведении областных мероприятий в сфере образования» следующие изменения:

11.1. В пункте 1 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

11.2. В пункте 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

12. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 26.02.2020 № 76-п «О предоставлении единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» следующие изменения:

12.1. В пункте 1 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

12.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Департаменту образования и науки Ивановской области:».

12.3. В пункте 4 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

12.4. В пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства Ивановской области Эрмиш И.Г.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Дмитриеву Л.В.».

12.5. В приложении:

12.5.1. В пункте 2 слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

12.5.2. В приложении к Порядку предоставления единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек слова «Начальнику Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Члену Правительства Ивановской области - директору Департамента образования и науки Ивановской области».

13. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 08.07.2020 № 313-п «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Ивановской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования» изменение, заменив в абзаце втором пункта 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

14. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 23.06.2021 № 291-п «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы на дому, продуктовыми наборами» следующие изменения:

в приложении:

14.1. В абзаце втором пункта 1 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

14.2. В пункте 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

14.3. В пункте 6 слова «Департамента образования Ивановской области» заменить словами «Департамента образования и науки Ивановской области».

15. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 18.08.2021 № 369-п «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций Ивановской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:

15.1. В абзаце втором пункта 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

15.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «Департаменту культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаменту культуры Ивановской области».

16. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 12.05.2022 № 240-п «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области» следующие изменения:

16.1. В пункте 2 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

16.2. В пункте 3 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

16.3. В пункте 6 слова «заместителя Председателя Правительства Ивановской области Эрмиш И.Г.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Дмитриеву Л.В.».

17. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 17.11.2022 № 633-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» изменение в пункте 4 приложения, заменив слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

18. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 29.12.2022 № 809-п «О проведении мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» изменение, заменив в абзаце втором пункта 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

19. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.02.2023 № 63-п «О возмещении расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ивановской области, связанных с уменьшением размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным

законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» изменение, заменив в пункте 2 слова «Департамент образования Ивановской области» словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

20. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 02.10.2023 № 460-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования» изменение в пункте 3 приложения, заменив слова «Департамент образования Ивановской области» в соответствующих падежах словами «Департамент образования и науки Ивановской области» в соответствующих падежах.

21. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 04.12.2023 № 596-п «О реализации инновационного проекта по созданию и обеспечению функционирования инженерных классов в муниципальных образовательных организациях Ивановской области в период 2023 - 2026 годов, реализующих образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования» следующие изменения:

21.1. В пункте 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

21.2. В пункте 3 слова «заместителя Председателя Правительства Ивановской области Эрмиш И.Г.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Дмитриеву Л.В.».

22. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 29.01.2024 № 20-п «О мероприятиях по анализу системы высшего образования на территории Ивановской области» следующие изменения:

22.1. В пункте 1 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

22.2. В пункте 2 слова «Департаменту образования Ивановской области» заменить словами «Департаменту образования и науки Ивановской области».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский